
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“ VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524-FAX  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE 

e_mail: bais06700a@istruzione.it;;-web: www.iissvoltadegemmis.gov.it - pec:bais06700a@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                            

P.O.R PUGLIA FESR-FSE 2014 -2020 

Avviso Pubblico n. 10/2016 “TIROCINI IN MOBILITA’ TRANSNAZIONALE” approvato con A.D. n. 998 del 
28/11/2016, pubblicato nel BURP n. 138 del 01/12/2016 - POR Puglia FESR - FSE 2014-2020. Approvazione 
graduatorie, disposizione di accertamento e impegno di spesa con A.D. n. 158 del 16.02.2017 pubblicato nel 
BURP n. 24 del 23/02/2017; 

“LA FORMATION DES COMPÉTENCES” 

  Bitonto, 02/08/2017 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  DELLE OFFERTE PERVENUTE 

Per la selezione dell’ operatore economico che ha presentato la migliore offerta tecnico-economica,  
mediante procedura negoziata, della migliore offerta tecnico-economica, ai sensi del Codice degli appalti 
D.Lgs n. 50/2016, per la fornitura di servizi relativi al Progetto ““LA FORMATION DES COMPÉTENCES”, 

 

Titolo Progetto 
Sede 

CIG CUP 
Città Stato Estero 

“LA FORMATION DES 
COMPÉTENCES” 

Parigi Francia 

 
  

7061563A20 B19G17000320008 

 
VISTA la Determina del Dirigente Scolastico prot. n. 3352/04 del 29/04/2017  con la quale si 
autorizzava lo svolgimento della procedura; 
 
VISTO l’Avviso di MANIFESTAZIONE DI INTERESSE prot. n. 3352 del 29-04-2017, pubblicato il 29-04-2017 
sul sito web dell’Istituto e inviato all’Albo pretorio del Comune di Bitonto, per l’appalto del servizio su 
indicato, il cui termine di presentazione delle candidature è scaduto il giorno 15 Maggio  2017 alle ore 12.00; 

 
 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“ VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524-FAX  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE 

e_mail: bais06700a@istruzione.it;;-web: www.ittvoltadegemmis.gov.it - pec:bais06700a@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

Sede Istituto Tecnico Tecnologico Statale “A.Volta” - Via G. Matteotti, 197 Bitonto - Tel. 080.3714524 – Fax 080.3748883 
Sede Istituto Tecnico Chimico e Biologico “ G. De Gemmis” – Via Pantanelli 2 Bitonto – Tel. 080.3744251  
Sede Istituto Professionale Statale Commercio Turismo e Servizi Socio Sanitari – “T. Traetta” – Largo Rodari Bitonto Tel.080.3751361 
Sede Istituto Professionale Statale per l’Agricoltura "G. De Gemmis" Provinciale Terlizzi - Mariotto Terlizzi Tel / Fax 080.3516381 
Sede Istituto Professionale Statale per l’Industria e l’Artigianato "G. De Gemmis" Provinciale Terlizzi - Mariotto Terlizzi Tel / Fax 080.3516381 

 

 

VISTO che il Dirigente scolastico ha indetto una procedura negoziata secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa secondo quanto previsto dall'art. 95, comma 2, Codice dei Contratti Pubblici 
D.Lgs. 50/2016 per I' affidamento dei servizi di viaggio e ospitalità per n. 15 alunni connessi alla realizzazione 
del progetto - POR Puglia FESR - FSE 2014-2020 - Avviso n.10/2016 - denominato "TIROCINI IN MOBILITA’ 
TRANSNAZIONALE ", con l’Invito a cinque operatori economici selezionali a presentare la propria migliore 
offerta tecnico-economica, prot. N. 5873/04 del 21-07-2017, entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 31 
Luglio 2017. 

 
VISTO che sono pervenute, nei termini prescritti,  al protocollo della scuola n. 3  plichi relativi alla  Offerte 
tecnico-economiche in questione;  

  
VISTO che con atto prot. N. 5971/06 del 31-07-2017 il Dirigente scolastico ha nominato la Commissione 
giudicatrice, i cui componenti sono sotto elencati; 

 
VISTO che la Commissione tecnica ha redatto il prospetto comparativo allegato al verbale di valutazione delle 
offerte del 31/07/2017; 

 
VISTI gli atti relativi alla gara; 

 la regolarità delle offerte presentate ; 

 la documentazione fornita dalle imprese concorrenti; 

 la comparazione delle offerte tecnico-economiche e le tabelle riassuntive delle valutazioni; 

 

D E C R E T A  
LA PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
formulata in base ai punteggi attribuiti: 
 

TABELLA COMPARATIVA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 
 

POSIZIONE DENOMINAZIONE 
OPERATORE ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 
TECNICA 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

CONSEGUITO 
1° GANIMEDE VIAGGI srl 54 20.8 74.8 

2° BECCARO T.O. srl 47.33 20.6 67.93 

3° KUDI KUDI VIAGGI E TURISMO 
BY EURO BOOKING srl 

5 25 30 

 

 
    Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 5 giorni dalla 
pubblicazione (entro le ore 12,00 del giorno 6/08/2017).  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“ VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524-FAX  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE 

e_mail: bais06700a@istruzione.it;;-web: www.ittvoltadegemmis.gov.it - pec:bais06700a@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

Sede Istituto Tecnico Tecnologico Statale “A.Volta” - Via G. Matteotti, 197 Bitonto - Tel. 080.3714524 – Fax 080.3748883 
Sede Istituto Tecnico Chimico e Biologico “ G. De Gemmis” – Via Pantanelli 2 Bitonto – Tel. 080.3744251  
Sede Istituto Professionale Statale Commercio Turismo e Servizi Socio Sanitari – “T. Traetta” – Largo Rodari Bitonto Tel.080.3751361 
Sede Istituto Professionale Statale per l’Agricoltura "G. De Gemmis" Provinciale Terlizzi - Mariotto Terlizzi Tel / Fax 080.3516381 
Sede Istituto Professionale Statale per l’Industria e l’Artigianato "G. De Gemmis" Provinciale Terlizzi - Mariotto Terlizzi Tel / Fax 080.3516381 

 

 

      Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva , 
avverso la quale sarà possibile ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. Dalla data di pubblicazione 
della graduatoria definitiva, saranno attivate le procedure per la stipula del contratto di affidamento 
del servizio di viaggio, ospitalità  per il Progetto dal titolo " LA FORMATION DES COMPÉTENCES”. 
 
Bitonto, 2 Agosto  2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. ssa Giovanna PALMULLI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3 comma 2 del DLgvo n.39/1993 


